
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

 VERBALE DELIBERAZIONE CONSILIARE 

 

 

N.29 

Data: 30.09.2019 

 

OGGETTO: Nomina del Revisore Economico-Finanziario del Comune di Fagnano 

Castello (CS). 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno trenta  del mese di settembre, alle ore 

18,17 nella sala Consiliare del Comune, in SEDUTA STRAORDINARIA in prima 

convocazione, che è stata partecipata con avviso prot. 3994 del 24 settembre 2019, 

risultano presenti i signori consiglieri: 
 

N Nominativo Consigliere Presente 

1 TARSITANO GIULIO – SINDACO SI 

2 GIGLIO RAFFAELE SI 

3 AMENDOLA ORESTE SI 

4 TERRANOVA NATALE SI 

5 PALERMO GIAMPAOLO SI 

6 ALOIA CRISTINA  SI 

7 SALERNO ERCOLINO FRANCESCO SI 

8 RIZZO OSVALDO SI 

9 TARSITANO ANNA MARIA  SI 

10 BRUSCO LUIGI RINALDO SI 

11 SPERANZA PASQUALINO SI 

12 IAPICHINO FABRIZIO SI 

13 PALERMO TRANQUILLO MICHELINO SI 

ASSEGNATI 

13  

IN CARICA N. 13 PRESENTI N. 13 ASSENTI N. == 

 

CONSTATATO che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza, a 

norma dell’art. 40, c. 5, del Decreto Legislativo 267/00 il Sindaco Avv. Giulio 

TARSITANO. 

PARTECIPA alla riunione, il Segretario Generale Comunale Dott. Umberto 

GRECO 

 

 

 



 

Il Presidente, constatato dall’appello il numero legale per la presenza di tutti i 

consiglieri assegnati ed in carica, dichiara aperta la seduta alle ore 18,12 circa. 

Intervenendo preliminarmente il Consigliere Iapichino comunica l’incontro a 

Cosenza con il deputato Salvini con cui ha dialogato ricevendo i saluti per il Comune 

di Fagnano Castello ed il Sindaco, quindi, ringrazia il Consigliere medesimo 

invitando il Consigliere Osvaldo Rizzo a relazionare sul punto all’ordine del giorno. 

Indi, dopo alcuni chiarimenti tecnici del segretario, sull’atto, si procede a 

due distinte votazioni per alzata di mano che risulteranno entrambe unanimi: una 

per l’atto, l’altra per la sua immediata esecutività. 

La seduta termina alle ore 18,20 circa. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 Vista l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Nomina del 

Revisore Economico-Finanziario del Comune di Fagnano Castello (CS)”, munita in 

calce dei Pareri Favorevoli di Regolarità Tecnica e Contabile espressi dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del 

decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche e integrazioni; 

 Ritenuto di approvare, pertanto e da quanto precede, integralmente e senza 

modifiche il suddetto atto; 

 Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche; 

 Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali; 

 Viste le altre norme in materia; 

 Visto gli esiti della discussione, riportati a verbale; 

 con Voti unanimi  Favorevoli, espressi dai Presenti per Alzata di Mano 

(presenti 13); 

DELIBERA 

Di approvare, per i motivi esposti in premessa, l’allegata proposta di 

deliberazione avente ad oggetto “Nomina del Revisore Economico-Finanziario del 

Comune di Fagnano Castello (CS)”. 

Indi, 

con Voti unanimi  Favorevoli, espressi dai Presenti per Alzata di Mano (presenti 13); 

DELIBERA 

Di dichiarare la Presente Deliberazione Immediatamente Esecutiva, stante 

l’urgenza di provvedere, ai sensi del comma 4 dell’articolo 134 del Decreto 

Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche. 

 

 

 
 

 

 



 
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/  

PEC: protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it  

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE AL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: Nomina del Revisore Economico-Finanziario del Comune di Fagnano 

Castello (CS). 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Premesso che, con Deliberazione Consiliare Immediatamente Esecutiva N. 19 

del 29 settembre 2013 ed in base a quanto ivi richiamato e/o presupposto, il Rag. 

Salvatore Suppa è stato nominato Organo di Revisione Economico Finanziario di 

Questo Comune; 

Considerato che, nell’approssimarsi della scadenza del triennio, il 31 luglio 

2019 alle ore 13,00 la Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza ha 

effettuato il prescritto Sorteggio il cui Verbale è Stato trasmesso con lettera Prot N. 

0075725 Area II/EE.LL. in pari data : 

- con Invito a Completare la Procedura con Delibera Consiliare per Nominare il 

Primo dei Tre Nominativi Estratti, previa verifica di Inesistenza di cause 

d’Incompatibilità o altri Impedimenti; 

- indicando le Modalità, Analitiche, per Eventuali Surroghe; 

- chiedendo la trasmissione dell’Atto, Deliberativo, Conclusivo; 

 Dato che la Dott.ssa Stefania Perrotta, Primo dei Tre Revisori Estratti, (su 

espresso invito del Comune a mezzo PEC del 4 settembre 2019 a fornire stesso 

mezzo l’Accettazione dell’Incarico e gli Ulteriori Elementi richiesti dalla Prefettura 

di Cosenza) con Posta Elettronica Certificata del 4 settembre 2019 (acquisita al 

protocollo comunale il 5 settembre 2019 al N. 3720 ha comunicato ritualmente 

l’Accettazione dell’Incarico e gli ulteriori elementi richiesti; 

Ritenuto, pertanto e da quanto precede, di provvedere in merito alla Nomina 

dell’Organo ed alla Determinazione del Compenso spettante in base alla normativa 

vigente in materia; 

Visto il comma 25 del decreto legge N. 138 del 13 agosto 2011, convertito con 

modifiche dalla legge N. 148 del 14 settembre 2011; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno N. 23, del 15 febbraio 2012; 

Vista la Circolare FL N. 7/2012, del 5 aprile 2012, del Dipartimento degli 

Affari Interni e Territoriali del Decreto del Ministero dell’Interno; 

http://www.comune.fagnanocastello.cs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.fagnanocastello.cs.it


Vista la Comunicazione Prot. N. 46022 Area 2°/EE.LL. del 5 dicembre 2012, 

dell’Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza; 

Vista la Lettera, Prot N. 47032 Area 2°/1/20127/Area 2° del 5 dicembre 2012, 

dell’Ufficio Territoriale del Governo di Cosenza 

Visto il decreto legge N. 174 del 10 ottobre 2012 convertito, con 

modificazioni, dalla legge N. 213 del 7 dicembre 2012; 

 Visto il Disposto del comma 25 del decreto legge N. 138 del 13 agosto 2011, 

convertito con modifiche dalla legge N. 148 del 14 settembre 2011, in cui si è 

stabilito che i Revisori dei Conti degli Enti Locali sono estratti a sorte da un elenco 

regionale nei modi e termini stabiliti da un Decreto del Ministro dell’Interno 

Visto il Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000, e successive 

modifiche; 

Visti lo Statuto ed i Regolamenti Comunali Vigenti; 

Viste le Altre Norme Vigenti in Materia; 

 Esprimendo, contestualmente ed ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 del 

Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, Parere 

Favorevole di Regolarità Tecnica e Contabile 

PROPONE DI DELIBERARE 

1) Di Nominare, per i motivi esposti in premessa e per un Triennio decorrente 

dal 1° ottobre 2019, Organo di Revisione Economico-Finanziario del Comune di 

Fagnano Castello (CS) la Dott.ssa Stefania Perrotta nata ad Acri (CS) il 26 luglio 

1968 ed ivi residente in via Francesco Cilea N. 45 avendo la Predetta attestato, senza 

eccezioni, di non avere alcuna Causa d’Incompatibilità o Condizioni Ostative 

all’Incarico de quo che ha accettato espressamente; 

2) Di determinare il Compenso Annuo spettante per il Triennio, secondo 

quanto previsto dal decreto del 21 dicembre 2018 riportante testualmente: 

“Aggiornamento dei limiti massimi del compenso base spettante ai revisori dei conti 

in relazione alla classe demografica e alle spese di funzionamento e di investimento 

degli enti locali.”, pubblicato sulla G.U. n. 3 del 04/01/2019, provvedendo con 

successivo atto gestionale al relativo impegno di spesa sul Bilancio di Previsione 

corrente; 

3) Di Provvedere, a mezzo degli Organi ed Uffici Comunali rispettivamente 

competenti, agli ulteriori adempimenti scaturenti dal presente atto con particolare 

riguardo alla trasmissione di copia del presente atto alla Prefettura di Cosenza. 

 

Fagnano Castello, 20 settembre 2019 

 

    Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

L’Assessore 

(Dott.ssa Cristina Aloia) 

___________________ 

 

 

 



La deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

 

 

  IL SINDACO                             IL   SEGRETARIO COMUNALE 

      Avv. Giulio TARSITANO        Dott. Umberto GRECO 

 

 

 
La pubblicazione all’Albo pretorio on-line è iniziata in data odierna, e durerà quindici giorni consecutivi  

annotata  al n. ________ 

 

Data ______________ 

 

        IL DIPENDENTE INCARICATO 

                   _______________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

   E’ divenuta esecutiva, perché: 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza 

richiesta di controllo.  

Data _____________ 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
                          Avv. Raffaele GIGLIO 

 
               

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

   Si attesta che la deliberazione è stata pubblicata 

dal  _____________      al ______________ senza 

che sia pervenuta richiesta di controllo. 

 

Data ______________ 

                                                         
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 

                        Avv. Raffaele GIGLIO                                 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai 
soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di 
riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano Castello (CS) 
ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 

 

 


